



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022 referente à A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DENTECK LTDA - 11.319.557/0003-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	53,00	Und	TCL	TAC-18CSA1	R\$ 2.600,00	R\$ 137.800,00	R\$ 3.639,30	R\$ 192.882,90	28,5576 %	R\$ 1.039,30
<b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
3	18,00	Und	AGRATTO	ECS30FR402	R\$ 4.280,00	R\$ 77.040,00	R\$ 5.129,32	R\$ 92.327,76	16,5581 %	R\$ 849,32
<b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>24,6732 %</b>	<b>R\$ 70.370,66</b>
						<b>R\$ 214.840,00</b>		<b>R\$ 285.210,66</b>		

Fornecedor : SAMUEL SANTOS DE MORAES - 14.828.973/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	18,00	Und	AGRATTO	ECST18FIR4-02	R\$ 2.871,00	R\$ 51.678,00	R\$ 3.639,30	R\$ 65.507,40	21,1112 %	R\$ 768,30
<b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
5	48,00	Und	AGRATTO	ECST9FIR4-02	R\$ 1.649,00	R\$ 79.152,00	R\$ 2.218,03	R\$ 106.465,44	25,6547 %	R\$ 569,03
<b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
6	17,00	Und	AGRATTO	ECST9FIR4-03	R\$ 1.735,00	R\$ 29.495,00	R\$ 2.218,03	R\$ 37.706,51	21,7774 %	R\$ 483,03
<b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
11	59,00	Und	SPRIGER	CAD309002	R\$ 900,00	R\$ 53.100,00	R\$ 984,70	R\$ 58.097,30	8,6016 %	R\$ 84,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CORTINA DE AR – MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM.										
14	31,00	Und	BRASTEMP	BRM56AB	R\$ 3.699,00	R\$ 114.669,00	R\$ 3.783,12	R\$ 117.276,72	2,2235 %	R\$ 84,12
<b>Descrição:</b> REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE.										
15	11,00	Und	BRASTEMP	BRM56AB	R\$ 3.699,00	R\$ 40.689,00	R\$ 3.783,12	R\$ 41.614,32	2,2235 %	R\$ 84,12
<b>Descrição:</b> REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE.										
34	26,00	Und	WVNGR	WVNGR	R\$ 299,00	R\$ 7.774,00	R\$ 355,92	R\$ 9.253,92	15,9923 %	R\$ 56,92
<b>Descrição:</b> MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>13,6181 %</b>	<b>R\$ 59.364,61</b>
<b>R\$ 376.557,00</b>								<b>R\$ 435.921,61</b>		

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	7,00	Und	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 4.647,00	R\$ 32.529,00	R\$ 5.129,32	R\$ 35.905,24	9,4031 %	R\$ 482,32
<b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT										
12	41,00	Und	SBA	SBA ALUSTEP	R\$ 339,00	R\$ 13.899,00	R\$ 549,26	R\$ 22.519,66	38,2805 %	R\$ 210,26
<b>Descrição:</b> ESCADA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES.										
22	16,00	Und	VONDER	VONDER	R\$ 482,00	R\$ 7.712,00	R\$ 882,61	R\$ 14.121,76	45,3892 %	R\$ 400,61
<b>Descrição:</b> FURADEIRA – FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS.										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>25,3721 %</b>	<b>R\$ 18.406,66</b>
<b>R\$ 54.140,00</b>								<b>R\$ 72.546,66</b>		

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	124,00	Und	MARCA PRÓPRIA	AM01	R\$ 829,00	R\$ 102.796,00	R\$ 1.012,82	R\$ 125.589,68	18,1493 %	R\$ 183,82

**Descrição:** ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO.

8	42,00	Und	MARCA PRÓPRIA	AM01	R\$ 787,00	R\$ 33.054,00	R\$ 1.012,82	R\$ 42.538,44	22,2961 %	R\$ 225,82
---	-------	-----	------------------	------	------------	---------------	-----------------	---------------	--------------	------------

**Descrição:** ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>19,1985 %</b>	<b>R\$ 32.278,12</b>
<b>R\$ 135.850,00</b>	<b>R\$ 168.128,12</b>		

### Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	87,00	Und	LIBELL STILO HERMETICO	LIBELL STILO HERMETICO	R\$ 680,00	R\$ 59.160,00	R\$ 952,83	R\$ 82.896,21	28,6336 %	R\$ 272,83

**Descrição:** BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS

10	29,00	Und	LIBELL STILO HERMETICO	LIBELL STILO HERMETICO	R\$ 680,00	R\$ 19.720,00	R\$ 952,83	R\$ 27.632,07	28,6336 %	R\$ 272,83
----	-------	-----	---------------------------	---------------------------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

**Descrição:** BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>28,6336 %</b>	<b>R\$ 31.648,28</b>
<b>R\$ 78.880,00</b>	<b>R\$ 110.528,28</b>		

### Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	134,00	Und	W3	CHAPA 26	R\$ 395,00	R\$ 52.930,00	R\$ 531,82	R\$ 71.263,88	25,7267 %	R\$ 136,82

**Descrição:** ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 920MM X 300MM.

19	5,00	Und	VIP COLOR KIT PAINEL + IMPRESSORA + PEDESTAL	VIP COLOR KIT PAINEL + IMPRESSORA + PEDESTAL	R\$ 3.508,00	R\$ 17.540,00	R\$ 3.508,94	R\$ 17.544,70	0,0267 %	R\$ 0,94
----	------	-----	---	---	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	----------

**Descrição:** PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS – COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	108,00	Und	ORTOBOM	COLCHÃO	R\$ 270,00	R\$ 29.160,00	R\$ 270,35	R\$ 29.197,80	0,1294 %	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO. REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM										
24	75,00	Und	W3	CHAPA 26	R\$ 990,00	R\$ 74.250,00	R\$ 1.381,26	R\$ 103.594,50	28,3263 %	R\$ 391,26
<b>Descrição:</b> ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO.										
25	25,00	Und	W3	CHAPA 26	R\$ 990,00	R\$ 24.750,00	R\$ 1.381,26	R\$ 34.531,50	28,3263 %	R\$ 391,26
<b>Descrição:</b> ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO.										
29	20,00	Und	LASSANE	ESPIRAMATIC	R\$ 1.067,00	R\$ 21.340,00	R\$ 1.067,73	R\$ 21.354,60	0,0683 %	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUIROS 48 OU 49										
31	10,00	Und	CRISTAL AÇO	ECOMINC	R\$ 2.805,00	R\$ 28.050,00	R\$ 2.805,05	R\$ 28.050,50	0,0017 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS										
35	40,00	Und	STALO	0,90X1,20	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 385,81	R\$ 15.432,40	22,2415 %	R\$ 85,81
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA)										
37	14,00	Und	MULTILASER	AC354	R\$ 910,00	R\$ 12.740,00	R\$ 1.256,00	R\$ 17.584,00	27,5477 %	R\$ 346,00
<b>Descrição:</b> TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ. MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M.										
41	2,00	Und	PROFIELD	300KG	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00	6,6037 %	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS, INICIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20 GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.										
<b>Subtotal</b>										
<b>Adjudicado:</b>										
<b>R\$</b>										
<b>274.740,00</b>										
<b>Subtotal</b>										
<b>Orçado:</b>										
<b>R\$</b>										
<b>340.673,88</b>										
									<b>19,3539</b>	<b>R\$</b>
									<b>%</b>	<b>65.933,88</b>

Fornecedor : MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA  
- 04.063.155/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	6,00	Und	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 3.700,00	R\$ 22.200,00	R\$ 4.296,08	R\$ 25.776,48	13,8749 %	R\$ 596,08

**Descrição:** MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL – COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT.

18	1,00	Und	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 5.003,19	R\$ 5.003,19	14,0548 %	R\$ 703,19
----	------	-----	---------------	---------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFECÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>13,9042 %</b>	<b>R\$ 4.279,67</b>
<b>R\$ 26.500,00</b>	<b>R\$ 30.779,67</b>		

#### Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	31,00	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 739,90	R\$ 22.936,90	R\$ 1.056,93	R\$ 32.764,83	29,9953 %	R\$ 317,03

**Descrição:** LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>29,9953 %</b>	<b>R\$ 9.827,93</b>
<b>R\$ 22.936,90</b>	<b>R\$ 32.764,83</b>		

#### Fornecedor : TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL - 28.164.557/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	22,00	Und	METAL PONTA - GR SPL - 12	METAL PONTA - GR SPL - 12	R\$ 1.800,00	R\$ 39.600,00	R\$ 2.270,50	R\$ 49.951,00	20,7223 %	R\$ 470,50

**Descrição:** ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>20,7223 %</b>	<b>R\$ 10.351,00</b>
<b>R\$ 39.600,00</b>	<b>R\$ 49.951,00</b>		

## Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	139,00	Und	PRIZI	DIRETOR	R\$ 395,00	R\$ 54.905,00	R\$ 553,28	R\$ 76.905,92	28,6075 %	R\$ 158,28
<b>Descrição:</b> CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO										
27	47,00	Und	PRIZI	DIRETOR	R\$ 395,00	R\$ 18.565,00	R\$ 553,28	R\$ 26.004,16	28,6075 %	R\$ 158,28
<b>Descrição:</b> CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO										
28	18,00	Und	SPOLU CUTTER	600W 6L	R\$ 2.400,00	R\$ 43.200,00	R\$ 3.280,22	R\$ 59.043,96	26,8341 %	R\$ 880,22
<b>Descrição:</b> CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE										
30	19,00	Und	CRISTALAÇO	REFRATÁRIO 100x68	R\$ 3.877,33	R\$ 73.669,27	R\$ 3.877,33	R\$ 73.669,27	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM										
32	28,00	Und	SR FÁBRICA DE MÓVEIS	FRALDÁRIO COM APARADOR BRANCO	R\$ 1.200,00	R\$ 33.600,00	R\$ 1.268,00	R\$ 35.504,00	5,3627 %	R\$ 68,00
<b>Descrição:</b> FRALDÁRIO RETRATIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPOSTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO:57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES.										
36	15,00	Und	VENÂNCIO	DUPLO 16 LTS	R\$ 2.886,45	R\$ 43.296,75	R\$ 2.886,45	R\$ 43.296,75	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA – TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO.										
39	10,00	Und	LASSANE	ELETRICA ESPIRAL	R\$ 4.727,50	R\$ 47.275,00	R\$ 4.727,50	R\$ 47.275,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO.										
40	50,00	Und	COMPANY MÓVEIS	ECO-1610	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00	R\$ 569,37	R\$ 28.468,50	19,2089 %	R\$ 109,37
<b>Descrição:</b> ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM)										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>13,4958</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>52.656,54</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>337.511,02</b>	<b>390.167,56</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.561.554,92	R\$ 1.916.672,27	18,5278 %	355.117,35

Itabaiana - Sergipe, 31 de Agosto de 2022

OSANIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS